[image: image1.jpg]ggz
%

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «    »               2024 г. №      -па

	г. Няндома

4

О межведомственной комиссии по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на территории Няндомского муниципального округа Архангельской области
В  соответствии  с  подпунктом 2 пункта статьи 9 областного закона от 30 сентября 2011 года № 326-24-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей», в целях обеспечения социальных гарантий отдыха, оздоровления и занятости детей, руководствуясь статьями 6, 40 Устава Няндомского муниципального округа Архангельской области, администрация Няндомского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
1. Создать межведомственную комиссию по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на территории Няндомского муниципального округа Архангельской области
2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на территории Няндомского муниципального округа Архангельской области.
3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Няндомского
муниципального округа
	А.В. Кононов

	Утверждено

постановлением администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области

от «___» __________2024 г. № ____-па

Положение
о межведомственной комиссии по обеспечению отдыха,

оздоровления и занятости детей, проживающих на территории

Няндомского муниципального округа Архангельской области
1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, проживающих на территории Няндомского муниципального округа Архангельской области (далее – Комиссия, Няндомский муниципальный округ), создается в целях обеспечения и совершенствования отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на территории Няндомского  муниципального округа, контроля за рациональным расходованием бюджетных средств на возмещение затрат, связанных с проведением оздоровительной кампании детей и подростков, организации эффективного сотрудничества в указанной сфере муниципальных, государственных и общественных структур, оперативного решения вопросов в каникулярное время.

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом. В состав Комиссии входят представители отраслевых (функциональных) органов и территориальных органов администрации Няндомского муниципального округа, ответственных за организацию отдыха и оздоровления детей, государственных и муниципальных учреждений, общественных организаций, депутаты Собрания депутатов Няндомского муниципального округа.

1.3. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области. Численность состава членов Комиссии составляет не менее 9 человек.
Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, который влияет или может повлиять на принимаемые Комиссией решения.
Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) члена Комиссии влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное осуществление им полномочий члена Комиссии.
Под личной заинтересованностью члена Комиссии понимается возможность получения им доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг общественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ), и (или) состоящих с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми член конкурсной комиссии и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.
В случае возникновения у члена Комиссии личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, либо при возникновении ситуации оказания воздействия (давления) на члена Комиссии, связанного с осуществлением им своих полномочий, член Комиссии обязан в кратчайшие сроки проинформировать об этом в письменной форме председателя конкурсной комиссии.
Председатель Комиссии, которому стало известно о возникновении у члена Комиссии личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, вплоть до исключения члена Комиссии, являющегося стороной конфликта интересов, из состава Комиссии либо отстранения его от рассмотрения вопроса.
1.4. Комиссия в своей работе руководствуется законодательством Российской Федерации и Архангельской области, Уставом Няндомского муниципального округа, нормативными правовыми актами Архангельской области и органов местного самоуправления Няндомского муниципального округа, а также настоящим Положением.

2. Полномочия и функции Комиссии

2.1. Координирует деятельность всех заинтересованных структур, организаций, участвующих в организации и обеспечении оздоровительной кампании детей.
2.2. Организует проверки работы детских оздоровительных лагерей на территории Няндомского муниципального округа.
2.3. Проводит анализ состояния дел в сфере отдыха, оздоровления и занятости детей.
2.4. Организует работу по изучению и обобщению опыта работы образовательных учреждений по проведению оздоровительной кампании детей.
2.5. Разрабатывает мероприятия, программы и предложения по повышению эффективности организации отдыха и оздоровления детей;
2.6. Разрабатывает и утверждает план работы Комиссии и контролирует его выполнение.

2.7. Вносит предложения по расходованию средств, выделенных на обеспечение летнего отдыха, оздоровления и занятости детей из областного и местного бюджетов.

2.8. Освещает свою деятельность в средствах массовой информации.
2.9. Информирует главу Няндомского муниципального округа о ходе оздоровительной кампании.
2.10. Выезжает к месту фактического оказания услуг по организации отдыха и оздоровления детей в случае предоставления членами межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей информации, свидетельствующей о возможных нарушениях законодательства Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей;

3. Организация работы Комиссии

3.1. Комиссию возглавляет председатель, в лице заместителя главы Няндомского муниципального округа по социальным вопросам.

3.2. Заместитель председателя, секретарь Комиссии назначаются из числа членов Комиссии.

3.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца.

3.4. На заседания Комиссии могут приглашаться консультанты, эксперты и другие заинтересованные лица.

3.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей членов состава.

3.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов из списочного состава членов Комиссии путем открытого голосования. При равном числе голосов право решающего голоса имеет председатель (в его отсутствие - заместитель председателя).
3.7. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель и секретарь.

3.8. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, обязательны для исполнения.
3.9. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет администрация Няндомского муниципального округа.

3.10. Председатель Комиссии руководит работой Комиссии, председательствует на заседаниях, организует ее работу, распределяет обязанности между членами Комиссии.

3.11. Секретарь Комиссии готовит к рассмотрению документы, поступившие в Комиссию, в 3-х дневный срок уведомляет членов Комиссии о планируемом заседании любым доступным способом (посредством использования электронной почты, почтовой связи, факсимильной связи, телефонной связи), участвует в подготовке проектов решений, осуществляет организационно-технические мероприятия по подготовке и проведению заседания, ведет делопроизводство Комиссии.
________________________________
[image: image1.jpg]